



MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa ul. Bursztynowa 2

tel. (+48 22) 47 35 145 fax (+48 22) 613 19 92 www.mssw.pl zamowienia@mssw.pl

Warszawa, dnia 06.08.2019 r.

WYJAŚNIENIE

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „**zakup stacjonarnego cyfrowego aparatu RTG z przystawką ortopedyczną**„ postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2019/S 136-334775 z dnia 17.07.2019r, oraz na własnej stronie internetowej i tablicy.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez wykonawcę w dniu 29 i 31.07.2019r.

Treść niniejszego wyjaśnienia przesyła się wszystkim wykonawcom, którzy dotychczas zwrócili się o przysłanie specyfikacji oraz zamieszcza się na własnej stronie internetowej (bez ujawniania źródła zapytania).

Pytanie 1.

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga wykonania adaptacji pomieszczeń w związku z dostawą nowego aparatu RTG? Jeżeli tak, prosimy o podanie zakresu wymaganych prac adaptacyjnych.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż zgłoszenie wniosków o odbiór pracowni rentgenowskiej do niezbędnych służb (np. Sanepid) leży w gestii Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie. Leży w gestii Wykonawcy

Pytanie 3. Dotyczy SIWZ pkt. V ppd. 2.3 b

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy, Producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Odpowiedź:

Nie zgodnie z siwz.

Pytanie 4. Dotyczy SIWZ pkt. II pkt. 3

Czy Zamawiający uzna za spełniające wymogi SIWZ dostawę aparatu RTG (powyżej 800.000 zł) oraz aparatu RTG angiografu (powyżej 800.000 zł)?

Odpowiedź:

Zgodnie z siwz.

Pytanie 5. Dotyczy SIWZ pkt. IX pkt.3

Prosimy o potwierdzenie, że wadium złożone w formie innej niż w pieniądzu powinno być złożone w formie elektronicznej oraz podpisane przez osobę upoważnioną do wystawienia wadium.

Odpowiedź:

Tak .

Pytanie 6. Dotyczy projekt umowy załącznik 1 do SIWZ, §5 pkt. 9

Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszanie awarii odbywać się będzie w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7. Dotyczy projektu umowy Załącznik 1 do SIWZ Par. 5 Pkt. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby "czas reakcji" uwzględniał oprócz wizyty w siedzibie Zamawiającego, również zdalne podłączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8. Dotyczy projektu umowy Załącznik 1 do SIWZ Par. 5 Pkt. 12:

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w Załączniku 1 do SIWZ Par. 5 Pkt. 10 i 11 . W związku z powyższym prosimy o następującą modyfikację punktu: „Naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancyjnego o czas trwania naprawy pod warunkiem, że Wykonawca nie dokona naprawy w czasie określonym w Załączniku 1 do SIWZ Par. 5 Pkt. 10 i 11.”.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 9. Dotyczy projektu umowy Załącznik 1 do SIWZ Par. 5 Pkt. 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu 10 letni dostęp do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego, licząc od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ



MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa ul. Bursztynowa 2

tel. (+48 22) 47 35 145 fax (+48 22) 613 19 92 www.mssw.pl zamowienia@mssw.pl

Pytanie 10. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie załączników do SIWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Na pisemny wniosek wykonawcy przesłany elektronicznie

Pytanie 11. Dotyczy rozdziału V SIWZ, punkt 2 podpunkt 2.3 b):

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi sprzętu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy, Producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Odpowiedź:

Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 12 Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Nie zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13 Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź:

Nie zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,
 - (a) przekaze Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz
 - (b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przed roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz
 - (c) przekaze Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.
2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.



MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa ul. Bursztynowa 2

tel. (+48 22) 47 35 145 fax (+48 22) 613 19 92 www.mssw.pl zamowienia@mssw.pl

Odpowiedź:

Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 15 Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 16 Prosimy o informację, czy w zakresie postępowania nr D - 38/N/19 na „Zakup stacjonarnego cyfrowego aparatu RTG z przystawką ortopedyczną” przygotowanie pomieszczeń dla prawidłowej instalacji aparatu RTG, zgodnie z wytycznymi producenta, będzie w gestii Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Nie. W gestii Wykonawcy

Pytanie 17 Jeżeli Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy jakichkolwiek prac adaptacyjnych związanych z przystosowaniem pomieszczeń pod montaż nowego aparatu RTG, prosimy o:

- załączenia aktualnego rozkładu pomieszczeń (rzut oraz przekrój),
- wyspecyfikowanie wymaganych prac adaptacyjnych,
- określenie jakie elementy będą podlegały wymianie na nowe (np. oprawy oświetleniowe, posadzka, sufit podwieszany, itp.)
- podania trasy kablowej dla zasilania aparatu RTG,
- określenia miejsca montażu systemu klimatyzacji (położenie jednostek wewnętrznych oraz zewnętrznych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji. Pomieszczenie do obejrzenia w siedzibie Zamawiającego oraz wynikający z tych pomieszczeń zakres robót. To wykonawca wie jaki aparat chce zamontować i ile kabla potrzeba i jakie potrzebne będą prace.

Pytanie 18 Prosimy o podanie rodzaju i nośności stropów znajdujących się bezpośrednio pod i nad planowaną pracownią RTG.

Odpowiedź:

Stropy Akermana. Przybliżona wytrzymałość ok. 25 kN/m²

Pytanie 19 Prosimy o informację czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie przygotowanie Projektu Osłon Stałych dla zaoferowanego aparatu RTG.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20 Prosimy o informację czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie dostawę i montaż stolarki RTG oraz dodatkowe zabezpieczenie przegród budowlanych, jeżeli będą one wynikały z Projektu Osłon Stałych wykonanego dla nowej pracowni RTG.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 21 Czy w dedykowanych pomieszczeniach pod nowy aparat RTG jest sprawny system wentylacji zapewniający 1,5 krotności wymian powietrza na godzinę ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 22 Czy Wykonawca ma przewidzieć jakiegokolwiek umeblowanie pracowni (szafy, regały, krzesła, itp.) ? Jeżeli tak, prosimy o ich wyspecyfikowanie.

Odpowiedź:

Tak.


Przewodniczący Komisji Przetargowej

Witold Pikto - Pietkiewicz